
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 49DA7869

CUT: 12369-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0013-2023-ANA-AAA.M-ALA.CHLL

Chota, 27 de enero de 2023
VISTO:
El expediente administrativo con CUT 12369-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CORTEGANA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto CREACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 
CASERÍOS DE SAN JOSE DEL ALTO, NARANJITOS-C.P. YAGEN, LA LIBERTAD DE VILLANUEVA 
Y SANTA CLARA –C.P. VILLANUEVA Y MIRAFLORES–C.P. DOS DE MAYO, DISTRITO DE 
CORTEGANA–CELENDIN–CAJAMARCA.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº010-2023 -ANA-AAA.M-ALA.CHLL/EEMM y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 12369-2023
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 63388.000 (m³/año) para 
el desarrollo del proyecto CREACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CASERÍOS DE SAN JOSE DEL ALTO, NARANJITOS- C.P. 
YAGEN, LA LIBERTAD DE VILLANUEVA Y SANTA C L A R A – C . P . V I L L A N U E V A Y 
M I R A F L O R E S – C . P . D O S D E M A Y O , D I S T R I T O D E CORTEGANA–CELENDIN–
CAJAMARCA., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial LA TOMA (AGUA QUE CORRE)

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 797996.0000 / Norte: 
9272590.0000 Altitud: 3624.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :509.000 Feb :460.000 Mar :509.000 Abr :492.000 May :509.000 Jun :492.000 Jul :509.000

Ago :509.000 Set :492.000 Oct :509.000 Nov :492.000 Dic :509.000 Total :5991.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 49DA7869

Fuente de Agua Manantial EL ROMERO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 798378.0000 / Norte: 
9271988.0000 Altitud: 3690.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :536.000 Feb :484.000 Mar :536.000 Abr :518.000 May :536.000 Jun :518.000 Jul :536.000

Ago :536.000 Set :518.000 Oct :536.000 Nov :518.000 Dic :536.000 Total :6308.000

Fuente de Agua Manantial EL DERRUMBO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 797206.0000 / Norte: 
9272402.0000 Altitud: 3551.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :1232.000 Feb :1113.000 Mar :1232.000 Abr :1192.000 May :1232.000 Jun :1192.000 Jul :1232.000

Ago :1232.000 Set :1192.000 Oct :1232.000 Nov :1192.000 Dic :1232.000 Total :14505.000

Fuente de Agua Manantial AGUA DE LA DUENDE

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 801530.0000 / Norte: 
9280258.0000 Altitud: 2620.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :429.000 Feb :387.000 Mar :429.000 Abr :415.000 May :429.000 Jun :415.000 Jul :429.000

Ago :429.000 Set :415.000 Oct :429.000 Nov :415.000 Dic :429.000 Total :5050.000

Fuente de Agua Manantial ATUNQUIPAYOC - EL POTRERO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 799141.0000 / Norte: 
9273021.0000 Altitud: 3653.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :937.000 Feb :847.000 Mar :937.000 Abr :907.000 May :937.000 Jun :907.000 Jul :937.000

Ago :937.000 Set :907.000 Oct :937.000 Nov :907.000 Dic :937.000 Total :11034.000

Fuente de Agua Manantial ATUNQUIPAYOC 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 799124.0000 / Norte: 
9273021.0000 Altitud: 3565.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :402.000 Feb :363.000 Mar :402.000 Abr :389.000 May :402.000 Jun :389.000 Jul :402.000

Ago :402.000 Set :389.000 Oct :402.000 Nov :389.000 Dic :402.000 Total :4733.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 49DA7869

Fuente de Agua Manantial RIO BLANCO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 793983.0000 / Norte: 
9274533.0000 Altitud: 3279.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :1339.000 Feb :1210.000 Mar :1339.000 Abr :1296.000 May :1339.000 Jun :1296.000 Jul :1339.000

Ago :1339.000 Set :1296.000 Oct :1339.000 Nov :1296.000 Dic :1339.000 Total :15767.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CORTEGANA
Tipo de Uso Poblacional

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

CRISTIAN ALVARO SUAREZ SILVA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO

Nombre del 
Proyecto

CREACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CASERÍOS DE SAN JOSE DEL ALTO, 
NARANJITOS- C.P. YAGEN, LA LIBERTAD DE VILLANUEVA Y SANTA CLARA 
–C.P. VILLANUEVA Y MIRAFLORES–C.P. DOS DE MAYO, DISTRITO DE 
CORTEGANA–CELENDIN–CAJAMARCA.

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación 
Política del 
Proyecto

Dpto: Cajamarca, Prov: Celendin, Dist: Cortegana
CASERÍOS DE SAN JOSE DEL ALTO, NARANJITOS- C.P. YAGEN, LA 
LIBERTAD DE VILLANUEVA Y SANTA CLARA –C.P. VILLANUEVA Y 
MIRAFLORES–C.P. DOS DE MAYO

Ubicación 
Administrativa

AAA: Marañón, ALA: CHOTANO LLAUCANO


		2023-01-27T13:16:42+0000
	SUAREZ SILVA Cristian Alvaro FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




